Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE – VEREADOR ROBERTO RANGEL
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27) 3256-9492

CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: vereador@robertorangel.com.br – Site: www.cma.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

REQUERIMENTO Nº________/2023

Considerando o artigo 107, § 1º, 2º e 3º, do Regimento Interno desta Casa de Leis c/c o artigo 22, inciso

XXI, da Lei Orgânica Municipal, solicito a Vossa Excelência que, após aprovado pelo Plenário, encaminhe

o presente requerimento ao Prefeito Municipal de Aracruz, para, no prazo máximo de 30 (trinta) dias,

na forma do artigo 55, inciso XXII, com as advertências do artigo 53, incisos I, II e III, ambos da Lei

Orgânica Municipal, solicito que encaminhe ao gabinete deste Parlamentar por meio físico ou digital

cópia de todo processo que culminou na adesão da Ata de Registro de preços Número: 39/2022,

contrato 182/2023 para contratação de empresa especializada pelo fornecimento de lixeiras urbanas.

Tendo em vista que o processo completo não está disponível no Portal transparência e o valor pago pela

PMA por essas lixeiras está acima da média que outros municípios e instituições pagaram.

Informo em tempo os dados para envio da cópia digitalizada:

E-mail: vereador@robertorangel.com.br

Whatsapp: (027) 9.9976-5070

Aracruz, 11 de julho de 2023.

Roberto Rangel

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:vereador@robertorangel.com.br
http://www.cma.es.gov.br/
mailto:vereador@robertorangel.com.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330032003900380032003A005000

Assinado eletrônicamente por ROBERTO RANGEL em 11/07/2023 11:53

Checksum: 49B160A62AFC0BEFFE1F1E35FFE9BC87135B127582807E61937B6D07000792DF